azioni ordinarie e la riduzione volontaria del capitale sociale ex articolo 2445 c.c., senza 

annullamento di azioni e senza alcun rimborso di capitale ai soci, nella misura necessaria a 

ridurre il valore nominale unitario delle azioni ordinarie Brembo dagli attuali Euro 0,104 

(zero virgola centoquattro)(valore nominale implicito) a Euro 0,01 (zero virgola zero uno) 

ovverosia per l’importo massimo di Euro 31.388.691,50 (trentunomilioni 

trecentoottantottomila seicentonovantuno virgola cinquanta)” 

IMPORTANT INFORMATION FOR INVESTORS AND SHAREHOLDERS 

This document has been prepared merely for informational purposes and is not intended to be, nor 

does it constitute, an offer or invitation to exchange or sell, or a solicitation of an offer to subscribe

[...]

Bassi, e, a tal fine, la riduzione volontaria del capitale sociale ex articolo 2445 c.c., senza annullamento 

di azioni e senza alcun rimborso di capitale ai soci, nella misura necessaria a ridurre il valore nominale 

unitario delle azioni ordinarie Brembo dagli attuali Euro 0,104 (zero virgola centoquattro) (valore 

nominale implicito) a Euro 0,01 (zero virgola zero uno) ovverosia per l’importo massimo - calcolato 

assumendo che il numero di azioni ordinarie attualmente emesse (pari a n. 333.922.250 

(trecentotrentatrémilioni novecentoventiduemila duecentocinquanta)) non subisca variazioni e che 

nessun azionista di Brembo eserciti il Recesso (come di seguito definito) spettante in relazione alla 

Trasformazione Transfrontaliera - di Euro 31.388.691,50 (trentunomilioni trecentoottantottomila 

seicentonovantuno virgola cinquanta) (la “Riduzione del Capitale”). 

Pur non essendo l’Operazione assoggettata – per le ragioni illustrate al seguente paragrafo 2.2 – alle 

previsioni di cui agli articoli 6-16, Capo II (Trasformazione), del Decreto Legislativo 2 marzo 2023, n.

[...]

ridurre il valore nominale unitario delle azioni ordinarie Brembo dagli attuali Euro 0,104 (zero 

virgola centoquattro) (valore nominale implicito) a Euro 0,01 (zero virgola zero uno) ovverosia 

per l’importo massimo - calcolato assumendo che il numero di azioni ordinarie attualmente 

emesse (pari a n. 333.922.250 (trecentotrentatrémilioni novecentoventiduemila 

duecentocinquanta)) non subisca variazioni e che nessun azionista di Brembo eserciti il 

Recesso spettante in relazione alla Trasformazione Transfrontaliera - di Euro 31.388.691,50 

(trentunomilioni trecentoottantottomila seicentonovantuno virgola cinquanta). Resta inteso 

che la Riduzione del Capitale sarà attuata – subordinatamente a (1) il decorso del termine di 90 

(novanta) giorni dalla data di iscrizione della delibera dell’Assemblea Straordinaria presso il 

Registro delle Imprese di Bergamo in assenza di opposizioni da parte dei creditori della Società

[...]

componentistica per mezzi di trasporto nell’ambito del mercato globale. La Società opera, 

direttamente o tramite società controllate e collegate, in 15 (quindici) Paesi di 3 (tre) continenti, con 

23 (ventitré) siti produttivi e sedi commerciali, contando sulla collaborazione di oltre 15.000 

(quindicimila) persone, di cui circa il 10% (dieci per cento) è composto da ingegneri e specialisti di 

prodotto che lavorano nella ricerca e sviluppo. 

Il mercato di riferimento del Gruppo è rappresentato dai principali costruttori mondiali di 

autovetture, motociclette e veicoli commerciali, oltre che dai produttori di vetture e moto da

[...]

indicazione del valore nominale espresso; tuttavia, tenuto conto dell’ammontare del capitale sociale 

sottoscritto e versato (pari a Euro 34.727.914 (trentaquattromilioni settecentoventisette 

novecentoquattordici)) e del numero di azioni Brembo emesse (pari a 333.922.250 

(trecentotrentatrémilioni novecentoventiduemila duecentocinquanta)), il valore nominale implicito 

delle stesse risulta pari a Euro 0,104 (zero virgola centoquattro). Pertanto, al fine di indicare nel 

Nuovo Statuto un valore nominale unitario delle azioni ordinarie con due soli decimali, in luogo degli 

attuali tre, e pari a Euro 0,01 (zero virgola zero uno), così da limitare l’impatto dell’introduzione delle